
SMLOUVA 
Kurz bezpečné jízdy (škola smyku)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„Smlouva“), mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel Česká republika – Drážní inspekce

Se sídlem: Těšnov 1163/5, Praha 1, 110 00

IČO: 75009561

kterou zastupuje: Mgr. Jan Kučera, generální inspektor

ID datové schránky: vi6aigp

Telefon: 736 521 003

E-mail: mail@dicr.cz

Banka:

Číslo účtu:

dále jen „Objednatel“

a

Dodavatel DEKRA CZ a. s. 

Se sídlem: Türkova 1001, 149 00 Praha 4

IČO: 49240188 

DIČ:

Zapsaná v obchodním rejstříku: zapsaná  u  Městského  soudu  v  Praze,  Oddíl  B, 
vložka 1967

kterou zastupuje: Ing. Ilja Němeček, člen představenstva

kterou zastupuje: Ing. Miroslav Lhoták, člen představenstva

ID datové schránky:

Telefon:

E-mail:

Banka: 

Číslo účtu:

dále jen „Dodavatel“

ČR – Drážní inspekce Těšnov 1163/5 http://www.dicr.cz ID DS: vi6aigp
IČ: 75009561 110 00 Praha 1 mail@dicr.cz tel.: +420 736 521 003



Čl. I
Úvodní ustanovení a prohlášení Dodavatele

1. Tato  Smlouva  je  uzavírána  mezi  Objednatelem  a  Dodavatelem na  základě 
výsledků zadávacího řízení za účelem realizace veřejné zakázky s názvem „Kurz 
bezpečné jízdy (škola smyku)“,  evidenční č.  N006/21/V00017148,  uveřejněné dne 
8. 7.  2021 (dále  jen  „Veřejná  zakázka“),  neboť  nabídka  Dodavatele byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Předmět  uvedené  smlouvy  je  součástí  projektu  Profesionalizace  Drážní 
inspekce, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016437, prioritní osa OPZ: 4 
Efektivní veřejná správa. 

3. Dodavatel prohlašuje,  že  se  náležitě  seznámil  se  všemi  podklady,  které  byly 
součástí  zadávací  dokumentace veřejné zakázky a které stanovují  požadavky na 
předmět plnění této Smlouvy, a že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků 
podle této Smlouvy.  Dodavatel dále prohlašuje, že disponuje veškerým potřebným 
vybavením, které je potřebné k zajištění jeho povinností uvedených v této Smlouvě, 
zejména k zajištění plnění školení.

4. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil před podpisem smlouvy s Obecnou částí  
pravidel pro žadatele a příjemce v rámci operačního programu Zaměstnanost, která 
jsou  uvedena  na  webu  https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz, 
a že se bude po dobu plnění aktuální verzí těchto pravidel řídit.

Čl. II
Předmět smlouvy

1. Předmětem  této  Smlouvy  je  závazek  Dodavatele  připravit  a  realizovat  pro 
Objednatele kurz bezpečné jízdy, přičemž bližší specifikace předmětu Smlouvy je 
uvedena v příloze č.  1  Kurz bezpečné jízdy (škola smyku)  (to  vše dále také jen 
„školení“).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu sjednanou v této Smlouvě.

Čl. III
Doba a místo plnění

1. Školení se skládá ze dvou samostatných kurzů, které se uskuteční ve dnech 11. 
a 12. listopadu 2021.

2. Školení  absolvuje  v  jednom  kurzu  15 řidičů s  8  vozidly v  majetku  Drážní 
inspekce.

3. Školení  budou  provedeny  ve  školicích  prostorách  Dodavatele  na  adrese: 
Centrum  bezpečné  jízdy,  Dráby  45,  Litomyšlské  Předměstí,  566  01  Vysoké 
Mýto. 

4. Objednatel  je  oprávněn  zrušit  kterýkoli  termín  školení,  přičemž zrušení  kurzu 
oznámí Dodavateli prokazatelným způsobem písemně nejpozději do 10 pracovních 
dnů před plánovaným termínem.

2/8

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz


Čl. IV
Cena školení a platební podmínky

1. Celková  cena  za  školení byla  stanovena  nabídkou  Dodavatele podanou  na 
Veřejnou zakázku. Celková cena je stanovena následujícím způsobem: 

Nabídková cena

(Kč bez DPH)
DPH 21 % (Kč)

Nabídková cena

(Kč s DPH)

75 000 15 750 90 750

2. Celková  cena  je  pevná  a  neměnná,  závazná  a  zahrnuje  veškeré  náklady 
Dodavatele.

3. Cena je splatná po realizaci školení. Podkladem pro zaplacení ceny bude daňový 
doklad (dále také jen „faktura“) vystavený Dodavatelem.

4. Daňový doklad (faktura) vystavený Dodavatelem musí mít náležitosti v souladu s 
ustanovením § 435 občanského zákoníku a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak vždy musí obsahovat 
následující  údaje:  označení  smluvních  stran  a jejich  adresy,  IČ,  DIČ  (je-li 
přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku 
včetně spisové značky, číslo této Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo 
faktury,  den  vystavení  a  lhůtu  splatnosti  faktury,  den  zdanitelného  plnění, 
označení  peněžního ústavu a  číslo  účtu,  na  který  se  má platit,  fakturovanou 
částku,  základ  daně,  sazbu  daně,  výši  daně,  název  operačního  programu  a 
projektu včetně registračního čísla projektu a podpis oprávněné osoby. Pokud 
faktura neobsahuje všechny výše uvedeným zákonem a Smlouvou stanovené 
náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel 
je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není Objednatel v prodlení s úhradou.

5. Platba proběhne výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře 
budou v této měně.

6. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  faktura  bude  splatná  do  14 dnů  ode  dne 
následujícího po dni doručení faktury Objednateli.

7. Faktura  bude  zaslána  poštou  v  originále,  opatřená  razítkem  a  podpisem 
Dodavatele,  nebo  elektronicky  na  e-mail  Objednatele  uvedený  v  záhlaví  této 
smlouvy se zaručeným elektronickým podpisem Dodavatele, případně do datové 
schránky. 

8. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání  příslušné finanční 
částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele uvedeného v záhlaví 
této smlouvy.

9. Objednatel neposkytuje Dodavateli žádné zálohy.

3/8



Čl. V
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje:

a) připravit veškeré dostupné podklady k realizaci školení podle této smlouvy 
včetně příslušných materiálů a provést řádně a včas předmět plnění podle této 
smlouvy;

b) zajistit cvičný polygon s veškerým nezbytným příslušenstvím pro praktický 
výcvik;

c) zajistit vhodné školicí místnosti k provedení teoretické části školení;

d) vypracovat pracovní materiál k jednotlivým tématům a tento materiál předat 
všem účastníkům kurzu při jeho konání.

2. Objednatel  se  zavazuje  zajistit  účast  konkrétních  účastníků  na  jednotlivých 
kurzech.

Čl. VI
Sankční ujednání

1. V  případě  nedodržení  termínu  školení  ze  strany  Dodavatele  je  Objednatel 
oprávněn účtovat  Dodavateli  smluvní  pokutu  ve  výši  5000,-  Kč za  každý případ. 
Dodavatel je povinen účtovanou smluvní pokutu uhradit.

2. Smluvní  pokuta  nekryje  způsobenou  škodu,  tj.  zaplacením  smluvní  pokuty 
Dodavatelem není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.

3. Opakované nedodržení termínu kurzu ze strany Dodavatele je považováno za 
podstatné  porušen  smluvních  povinností  s  právem  Objednatele  odstoupit  od 
smlouvy.  Opakovaným  nedodržením  termínu  se  rozumí  situace,  kdy  Dodavatel 
nedodrží termín školení nejméně dvakrát. 

4. V případě, že Objednatel zruší termín dohodnutého školení v době kratší než 5 
pracovních dnů před termínem realizace, je Dodavatel oprávněn účtovat Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Objednatel je povinen účtovanou smluvní pokutu 
uhradit. 

5. Smluvní  strany  dále  sjednávají,  že  zrušení  termínu  dohodnutého  kurzu 
Objednatelem v době alespoň 10 pracovních dnů předem není spojeno s právem 
Dodavatele účtovat Objednateli smluvní pokutu a v tomto případě bude smluvními 
stranami sjednán bez zbytečného odkladu náhradní termín školení. 

6. Smluvní pokuta podle čl. VI. bodu 4 nekryje způsobenou škodu, tj. zaplacením 
smluvní pokuty Objednatelem není dotčeno právo Dodavatele na náhradu škody. 

Čl. VII
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) Dodavatel přes výzvu Objednatele provádí školení s nedostatečnou odbornou 

4/8



péčí;

b) Dodavatel provádí školení v rozporu s platnými normami či obecně závaznými 
právními předpisy;

c) Dodavatel provádí školení v rozporu s pokyny Objednatele;

d) Dodavatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 
konkurz nebo bude zamítnut jeho návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek 
majetku nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek 
Dodavatele a/nebo Dodavatel vstoupí do insolvence,

e) se prokáže, že jakékoliv prohlášení Dodavatele uvedené v této smlouvě jako 
nepravdivé.

2. Dodavatel je oprávněn odstoupit  od smlouvy v případě, že Objednatel ani na 
výzvu a v přiměřené lhůtě neposkytuje Dodavateli součinnost k provedení školení. 

3. Kterákoliv  ze  smluvních  stran  má  současně  právo  odstoupit  od  smlouvy 
i v občanském zákoníku předpokládaných případech.

4. Odstoupení  je  účinné  dnem  doručení  písemného  oznámení  druhé  smluvní 
straně.

5. V případě odstoupení jsou smluvní strany povinny vrátit si vzájemně poskytnutá 
plnění.

Čl. VIII
Povinnost mlčenlivosti

1. Dodavatel  je  vázán  povinností  mlčenlivosti  o  všech  skutečnostech,  které  se 
dozví,  příp.  s  nimi  přijde  do  styku  při  plnění  smlouvy.  Povinnost  mlčenlivosti  se 
zejména vztahuje na skutečnosti o Objednateli a jeho zaměstnancích.

2. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

3. Smluvní strany prohlašují,  že skutečnosti  uvedené v této smlouvě ani v jejích 
přílohách nepovažují  za  obchodní  tajemství  ve  smyslu  ustanovení  §  504  a  násl. 
občanského zákoníku a svolují k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

4. Dodavatel  souhlasí  se  zveřejněním  informací  o  veřejné  zakázce,  a  to  se 
zveřejněním  smlouvy  nebo  podstatných  náležitostí  smlouvy  (předmět  smlouvy, 
sjednaná  cena,  termíny  plnění,  smluvní  sankce,  výše  skutečně  uhrazené  ceny) 
a všemi dodatky a změnami smlouvy. Současně Dodavatel souhlasí se zveřejněním 
svého  obchodního  jména  a  dalších  identifikačních  údajů,  vyjma  osobního  údaje, 
kterým je vlastnoruční podpis. Dodavatel rovněž souhlasí se zveřejněním daňových 
dokladů dle podmínek uvedených v tomto odstavci.

Čl. IX
Kontaktní údaje

1. Dodavatele:

5/8



2. Objednatele:

Mgr. Martin Drápal, ICT správce/veřejné zakázky, tel. 736 521 000, mail@dicr.cz.

Čl. X
Další povinnosti Dodavatele

1. Dodavatel  je  povinen  za  účelem  ověření  plnění  svých  povinností  vytvořit 
podmínky subjektům oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu 
plnění této smlouvy, poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se 
k realizaci  plnění,  umožnit  průběžné  ověřování  souladu  údajů  o  realizaci  plnění 
a poskytnout  součinnost  všem osobám oprávněným k  provádění  kontroly,  včetně 
toho, že se Dodavatel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve 
smyslu ustanovení  §  2 písm.  e)  zákona o finanční  kontrole.  Těmito oprávněnými 
osobami  jsou  Objednatel,  řídicí  orgán,  resp.  poskytovatel  podpory,  Ministerstvo 
financí České republiky, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní 
úřad,  příslušný  finanční  úřad,  Evropský  úřad  pro  boj  proti  podvodům  (OLAF), 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly nebo jimi přizvané osoby.

2. Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést 
kontrolu  dokladů  souvisejících  s  plněním  předmětu  této  smlouvy,  a  to  po  dobu 
nejméně deseti let od ukončení financování projektu podle čl. I odst. 1 této smlouvy 
způsobem,  který  je  v  souladu  s  platnými  právními  předpisy  České  republiky 
a Evropských společenství.

3. Dodavatel bere na vědomí, že informace ohledně zpracování a ochrany osobních 
údajů jsou zveřejněny na webových stránkách  Objednatele, a prohlašuje, že se s 
nimi  před  podpisem  Smlouvy  seznámil.  Dodavatel se  zavazuje  plnit  informační 
povinnost podle čl. 13 a 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o  ochraně fyzických osob v souvislosti  se zpracováním osobních údajů (dále jen 
„Nařízení“), vztahující se ke zpracování osobních údajů pro účely této smlouvy vůči 
osobám, které se se souhlasem  Dodavatele pohybují v místech plnění  podle této 
smlouvy.  Dodavatel v  rámci  své informační  povinnosti  informuje subjekty údajů o 
možnosti uplatnit svá práva na ochranu osobních údajů podle Nařízení.  Dodavatel 
není  povinen  plnit  informační  povinnost,  pokud  je  dána  některá  z  výjimek  z 
informační povinnosti dle Nařízení. 

Čl. XI
Změny smlouvy

1. V případě,  že  některá  ustanovení  této  smlouvy  jsou  nebo  se  z  jakéhokoliv 
důvodu  stanou  obsolvetními,  neúčinnými  nebo  neplatnými,  nebude  to  mít  za 
následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku. Příslušné neplatné ustanovení 
se  smluvní  strany  zavazují  bez  zbytečného  odkladu  nahradit  takovým  platným 
ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc blízký nahrazovanému 
ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se použije 
právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu smlouvy. Veškerá ustanovení 

6/8



této  smlouvy  musejí  být  vykládána  v  souladu  s  jejich  skutečným smyslem a  se 
zadávacími podmínkami.

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu sdělit změny, 
které se  týkají  některého ze  základních identifikačních  údajů (název,  sídlo,  místo 
podnikání,  IČ, DIČ, zápis do obchodního rejstříku či  jiné obdobné evidence atd.), 
dále o vstupu do likvidace,  prohlášení  konkursu,  o  insolvenčním řízení,  o  zániku 
a nástupnictví.

3. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím 
postupně  číslovaných  písemných  dodatků  obsaženými  na  jedné  listině,  a  to  na 
základě úplného a vzájemného konsensu obou smluvních stran vyjádřeného podpisy 
osob oprávněných jednat za smluvní strany.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou obě smluvní strany jen v případě, že 
tím nebudou porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Čl. XII
Rozhodné právo a řešení sporů

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva 
a povinnosti  smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  smlouvou,  se  řídí 
občanským  zákoníkem  a  předpisy  souvisejícími.  V  případě,  že  je  třeba,  aby  se 
Dodavatel a Objednatel řídili příslušnými technickými normami, pak jsou povinni se 
jimi řídit.

2. Smluvní  strany  deklarují  svůj  zájem  na  smírném  řešení  sporů  vzniklých 
v souvislosti  s  plněním  této  smlouvy.  Až  poté,  co  budou  vyčerpány  možnosti 
smírného řešení, budou spory řešeny v rámci soudního řízení.

Čl. XIV
Doručování

1. Smluvní  strany  si  určily  pravidla  pro  doručování  písemností  a  zásilek  takto: 
nedoručí-li druhá smluvní strana písemné oznámení o změně adresy, pak písemnost 
či  zásilka  odeslaná  na  její  adresu  uvedenou  v  záhlaví  smlouvy  se  v  případě 
pochybností o doručení nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetí  
pracovní den po dni odeslání na adresu uvedenou ve smlouvě, a to bez ohledu na to,  
zda  se  adresát  na  této  adrese  zdržuje  a  písemnost  či  zásilku  si  vyzvedne.  Za 
písemnou formu není pro účely této smlouvy považována výměna e-mailových či 
jiných  elektronických  zpráv,  vyjma  zpráv  zasílaných  prostřednictvím  datových 
schránek, není-li ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

Čl. XV
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

2. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  v  souladu  se  zákonem  č.  340/2015  Sb., 
o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, tuto smlouvu v registru 

7/8



smluv uveřejní Objednatel.

3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
obdrží Objednatel a jedno Dodavatel. Smlouvu lze podepsat i elektronicky. 

4. Smluvní  strany  se  podpisem  této  Smlouvy  zavazují,  že  budou  uchovávat 
veškerou dokumentaci související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena 
platnými právními předpisy. 

5. Tato  smlouva  obsahuje  úplné  ujednání  o  předmětu  smlouvy  a  všech 
náležitostech, které smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádné ze smluvních stran jakýkoli závazek.

6. Smluvní strany si nepřejí,  aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy 
byla  jakákoliv  práva  a  povinnosti  dovozovány  z  dosavadní  či  budoucí  praxe 
zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
výše uvedeného si  smluvní strany potvrzují,  že si  nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Kurz bezpečné jízdy (škola smyku)

Příloha č. 2 Výpis z obchodního rejstříku nebo živnostenského listu Dodavatele;

Příloha č. 3 Krycí list nabídky

8. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  přečetly  a  s  jejím  obsahem 
souhlasí.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  tuto  smlouvu  uzavírají  ze  své  vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva 
je  pro  obě  smluvní  strany  určitá  a  srozumitelná.  Na  důkaz  výše  uvedeného 
prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své podpisy. 

Za Objednatele Za Dodavatele

…………………………………….
Mgr. Jan Kučera

generální inspektor
Ing. Ilja Němeček,

člen představenstva

…
Ing. Miroslav Lhoták
člen představenstva

8/8



Kurz bezpečné jízdy (škola smyku)

Požadavky na školení: 

Počet účastníků: 30

Školení se skládá ze dvou jednodenních samostatných kurzů, přičemž každého kurzu se 
zúčastní 15 účastníků. 

Praktická část kurzu na kluzné ploše (kluzná folie není akceptována). 

Kurz bude v rozsahu 6 hodin, z toho 1,5 hodiny teoretická příprava, 4 hodiny praktických 
cvičení  na  výcvikovém  polygonu  a  0,5  hodiny  provozní  instruktáž  v  rámci  bezpečnostní 
přestávky.

Teoretická část

• Zásady  při  řízení  (příprava  a  kontrola  vozidla  před  jízdou,  poloha  za  volantem, 
správné držení volantu);

• Základy bezpečné jízdy, principy defenzivní jízdy;

• Prvky pasivní a aktivní bezpečnosti;

• Chybné návyky a nebezpečné prvky řízení, nebezpečné situace a předvídavost;

• Dopravní nehoda;

• Fyzika jízdy a technika jízdy, fyzikální zákonitosti;

• Brzdění a brzdné vzdálenosti;

• Jízda s různými pohony kol, zásady průjezdu zatáčkami;

• Jízda v mimořádných povětrnostních podmínkách (zasněžená a zaplavená vozovka, 
bahno, mlha apod.);

• Řešení krizových situací;

Praktická část

• Kontrola správných návyků

• Aplikace teoretické části kurzu, nácvik krizových situací při řízení vozidla, zvládnutí 
intenzivního  brzdění  na  nestejném  povrchu,  průjezd  zatáčkou  kontrolovaným 
smykem, apod.;

• Slalomy, brzdění na kluzných plochách, vyhýbací manévry;

• Krizové brzdění (rovina, zatáčka, rozdílná adheze, rozdílné klimatické podmínky);

• Vyhýbací manévry (rovina, zatáčka, rozdílná adheze, rozdílné klimatické podmínky);

• Nácvik správného chování a zvládání aquaplaningu;

• Zvládnutí vyvolaného smyku (smyková deska) a následná kluzná plocha;

• Nácvik  modelových  situací  a  jednotlivých  nácvikových  prvků  –  např.  brzdění, 
přenášení váhy, přetáčivý, nedotáčivý smyk, intenzivní brzdění bez směrové změny;

• Průjezd zatáčkou se sníženou adhezí a střídavou adhezí;

• Vyhýbací manévr – odvrácení čelního střetu;



• Nácvik širších dovedností při řízení vozidla, odhad průjezdného profilu jízdou mezi 
kužely, couvání do vymezeného profilu apod.;

• Proměnné znaky – trénink reakční doby řidiče.

Výstupní certifikát (účastnický list, potvrzení o absolvování kurzu)

Jízda s vozidly v majetku Drážní inspekce (vozidla Ford Ranger 4x4, VW Amarok 4x4, Škoda 
Yeti 4x4, Škoda Octavia/Superb, Škoda Octavia Scout). 

Studijní materiály v ceně kurzu. 

2/2



Údaje platné ke dni: 21. července 2021 03:40 1/5

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 1967

Datum vzniku a zápisu: 1. května 1993
Spisová značka: B 1967 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: DEKRA CZ a.s.
Sídlo: Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4
Identifikační číslo: 492 40 188
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

výuka v oboru silniční a městské dopravy
měření vlivů na životní prostředí
technicko-ekonomické ověřování drážních vozidel městské dopravy
posuzování a stanovení podmínek pro přepravu nebezpečných věcí
(nákladů)
kalibrace pracovních měřidel
provádění technických kontrol motorových vozidel a jejich
přípojných vozidel v provozu
technicko-ekonomické ověřování silničních motorových a přípojných
vozidel, jejich příslušenství a výstroje
provádění technických kontrol drážních vozidel
městské hromadné dopravy
výroba přístrojů a pomůcek pro zkušebnictví motorových
vozidel a jejich příslušenství
znalecká činnost v oborech doprava, ekonomika, strojírenství
a technické obory různé, s rozsahem znaleckého oprávnění
pro dynamiku jízdy vozidel městské hromadné dopravy, otázky
provozu městské dopravy, technický stav silničních
motorových vozidel, hodnocení provozně technických,
provozních a technicko-ekonomických parametrů silničních
motorových vozidel, systémů údržby těchto vozidel, analýzu
dopravních nehod dopravní psychologii, ceny a tarify
silniční motorové dopravy, přepravu nebezpečných věcí
a nebezpečných odpadů
provozování autoškoly
oceňování majetku pro věci movité
montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutární orgán - představenstvo:
Člen představenstva:

  Ing. ILJA NĚMEČEK, dat. nar. 16. listopadu 1961
Rorýsová 150, Zdiměřice, 252 42 Jesenice
Den vzniku členství: 16. dubna 2019

Člen představenstva:
  Ing. MIROSLAV LHOTÁK, dat. nar. 1. září 1959

Chocholova 865, Šeberov, 149 00 Praha 4
Den vzniku členství: 16. dubna 2019

Předseda
představenstva:

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 21.7.2021 v 09:07:02. EPVid:K+nMOZiozdY14DS25qoi5A



oddíl B, vložka 1967

Údaje platné ke dni: 21. července 2021 03:40 2/5

  Ing. ZIKMUND MRÓZ, MBA, dat. nar. 16. prosince 1968
č.p. 111, 294 45 Charvatce
Den vzniku funkce: 11. května 2021
Den vzniku členství: 11. května 2021

Počet členů: 3
Způsob jednání: Společnost zastupuje představenstvo, a to vždy společně předseda 

představenstva a jeden člen představenstva nebo společně dva členové 
představenstva.

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

  Dr. CHRISTIAN ROLAND KRAUSE, dat. nar. 6. května 1957
01219 Dresden, Trienstr. 15, Spolková republika Německo
Den vzniku členství: 7. června 2016

člen dozorčí rady:
  Ing. PETR ŠEDIVÝ, dat. nar. 25. ledna 1958

Na Zlatnici 938/7, Podolí, 147 00 Praha 4
Den vzniku členství: 19. srpna 2016

Člen dozorčí rady:
  KAREL HOLL, dat. nar. 2. března 1943

Kaštanová 1464/15, Kobylisy, 182 00 Praha 8
Den vzniku členství: 7. června 2021

Počet členů: 3
Jediný akcionář:

DEKRA SE
70565 Stuttgart, Handwerkstraße 15, Spolková republika Německo
Registrační číslo: HRB 734316

Akcie:
37 091 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč

Základní kapitál: 37 091 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Zakladatel splatil 100 % základního jmění.
Společnost byla založena zakladatelskou listinou ve formě
notářského zápisu dne 15.4.1993.
Na akciovou společnost přešlo z důvodu fúze jmění společnosti VYDO, spol. 
s r.o., IČ 45277559 se sídlem Türkova 1001, 149 00 Praha 4, která zanikla 
sloučením s a.s.
Na společnost DEKRA Automobil a.s. přešlo jmení zaniklé obchodní společnosti 
STK Spojovací, s.r.o., IČ 65413202, se sídlem Praha 9, Spojovací 41, PSČ 
19000.
Na základě projektu fúze došlo k fúzi sloučením obchodních společností  DEKRA 
Automobil a.s. se sídlem Praha 4, Turkova 1001, PSČ 149 00, IČ 492 40 188 a 
Jablonecká STK s.r.o. se sídlem Belgická 5061, Jablonec nad Nisou, PSČ 466 
05, IČ 250 33 883. Fúzí došlo k zániku obchodní společnosti Jablonecká STK 
s.r.o. se sídlem Belgická 5061, Jablonec nad Nisou, PSČ 466 05, IČ 250 33 883 
a obchodní jmění této obchodní společnosti, včetně práv a povinností z pracovně 
právních vztahů přešlo na nástupnickou obchodní společnost DEKRA Automobil 
a.s. se sídlem Praha 4, Turkova 1001, PSČ 149 00, IČ 492 40 188 .
Na základě projektu fúze došlo k fúzi sloučením obchodních společností DEKRA 
Automobil a.s. se sídlem Praha 4, Türkova 1001, PSČ 149 00, IČ 492 40 188 a 



oddíl B, vložka 1967

Údaje platné ke dni: 21. července 2021 03:40 3/5

STK DEKRA Rychnov s.r.o. se sídlem Solnice-Ještětice čp. 110, PSČ 516 01, IČ 
259 73 568. Fúzí došlo k zániku obchodní společnosti STK DEKRA Rychnov 
s.r.o. se sídlem Solnice-Ještětice čp. 110, PSČ 516 01, IČ 259 73 568 a 
obchodní jmění této obchodní společnosti, včetně práv a povinností z pracovně 
právních vztahů přešlo na nástupnickou obchodní společnost DEKRA Automobil 
a.s. se sídlem Praha 4, Türkova 1001, PSČ 149 00, IČ 492 40 188 .
Počet členů statutárního orgánu: 3
Na základě projektu fúze sloučením ze dne 11.03.2014, který byl jediným 
akcionářem schválen dne 05.05.2014, došlo ke sloučení společností DEKRA 
Claims Services CZ s.r.o., IČ: 265 05 932, se sídlem Praha 4, Türkova 1001/9, 
PSČ 149 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 175043, a DEKRA Industrial s.r.o., IČ: 474 72 448, se 
sídlem Pardubice-Svítkov, Motoristů 77, PSČ 530 06, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3105, 
jakožto zanikajících společností, se společností DEKRA CZ a.s., IČ: 492 40 188, 
se sídlem Praha 4, Türkova 1001, PSČ 149 00, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1967, jakožto nástupnickou 
společností. Na nástupnickou společnost DEKRA CZ a.s. přešlo v důsledku fúze 
sloučením jmění zanikajících společností DEKRA Claims Services CZ s.r.o. a 
DEKRA Industrial s.r.o. Společnosti DEKRA Claims Services CZ s.r.o. a DEKRA 
Industrial s.r.o., které zanikly v důsledku fúze sloučením, se vymazávají z 
obchodního rejstříku.
Na základě projektu vnitrostátní  fúze ze dne 23. 4. 2015 došlo k fúzi sloučením 
společností HCT DEKRA a.s. se sídlem Türkova 1001/9, Praha 4, Chodov, PSČ  
149 00, IČ 276 43 701 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 11447 a společnosti EKOLINE s.r.o. se sídlem 
Hviezdoslavova 29, Brno, PSČ 627 00, IČ 440 12 446, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2869, jakožto 
zanikajících společností a společnosti DEKRA CZ a.s. se sídlem Türkova 1001, 
Praha 4, Chodov, PSČ 149 00, IČ 492 40 188 zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1967, jakožto nástupnické 
společnosti. Na nástupnickou  společnost  přešlo v důsledku fúze sloučením 
jmění zanikajících společností, včetně práv a povinností z pracovněprávních 
vztahů. Společnosti HCT DEKRA a.s. a EKOLINE s.r.o., které zanikly v důsledku 
vnitrostátní fúze sloučením, se vymazávají z obchodního rejstříku.
Na základě projektu vnitrostátní fúze ze dne 12.10.2015 došlo k fúzi sloučením 
společností STK Jablonné s.r.o., se sídlem U Koupaliště 180, Jablonné nad 
Orlicí, PSČ 561 64, IČ 287 81 503, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 27001, jakožto zanikající 
společnosti a společnosti DEKRA CZ a.s., se sídlem Türkova 1001, Praha 4, 
Chodov, PSČ 149 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 1967, jakožto nástupnické společnosti. Na 
nástupnickou společnost přešlo v důsledku fúze sloučením jmění zanikajících 
společností, včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů. Společnost 
STK Jablonné s.r.o., která zanikla v důsledku vnitrostátní fúze sloučením, se 
vymazává z obchodního rejstříku.
Na základě projektu vnitrostátní fúze ze dne 17.2.2016 a ze dne 24.2.2016 došlo 
k fúzi sloučením společnosti Autotest - Tour, spol. s.r.o., se sídlem č.p. 475, 687 
13 Březolupy, která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 7110, IČ: 469 69 446, společnosti JUTEX s.r.o., 
se sídlem Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4, která je zapsána v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
190930, IČ: 252 93 249, společnosti STK Kunratice spol. s.r.o., se sídlem 



oddíl B, vložka 1967

Údaje platné ke dni: 21. července 2021 03:40 4/5

Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4, která je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 44991, IČ: 654 15 
094, společnosti STK Slavkov, spol. s.r.o., se sídlem Československé armády 
217, 684 01 Slavkov u Brna, která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 24681, IČ: 253 11 387, společnosti 
STK-stanice technické kontroly, s.r.o., se sídlem Blovice, Fügnerova 404, okres 
Plzeň-jih, 336 01, která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni, oddíl C, vložka 10630, IČ: 252 27 513, společnosti STK-Zadina 
s.r.o., se sídlem Průmyslová 381, Pardubičky, 553 01 Pardubice, která je 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1575, IČ 455 35 884  a společnosti TDK system CZ, a.s., se 
sídlem Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4, která je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8038, IČ: 267 44 
686 jakožto zanikajících společností a společnosti DEKRA CZ a.s., se sídlem 
Türkova 1001/9, 149 00 Praha 4, která je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1967, IČ: 492 40 188, 
jakožto nástupnické společnosti. Na nástupnickou společnost přešlo v důsledku 
fúze sloučením jmění zanikajících společností, včetně práv a povinností z 
pracovněprávních vztahů. Společnosti Autotest - Tour, spol. s.r.o., JUTEX s.r.o., 
STK Kunratice spol. s.r.o., STK Slavkov, spol. s.r.o., STK-stanice technické 
kontroly, s.r.o., STK-Zadina s.r.o. a TDK system CZ, a.s., které zanikly v 
důsledku vnitrostátní fúze sloučením, se vymazávají z obchodního rejstříku.
Na základě projektu vnitrostátní fúze ze dne 22.11.2016 došlo k fúzi sloučením 
společností   Pro - M, s.r.o., se sídlem Poděbradská 541/29, Vysočany, 190 00 
Praha 9, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 25475, jakožto zanikající společnosti, a společnosti DEKRA CZ 
a.s., se sídlem Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka  1967,  IČ 492 40 
188, jakožto nástupnické společnosti. Na nástupnickou společnost, tj. DEKRA 
CZ a.s.  přešlo v důsledku fúze sloučením jmění zanikající společnosti, tj. Pro - 
M, s.r.o., včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů. Společnost Pro - 
M, s.r.o., která zanikla v důsledku vnitrostátní fúze sloučením, se vymazává z 
obchodního rejstříku.
Na základě projektu vnitrostátní fúze sloučením ze dne 6. února 2017, který byl 
jediným společníkem schválen dne 27.3.2017,  došlo k fúzi sloučením zanikající 
společnosti DEKRA Certification s.r.o., IČ: 264 62 125, se sídlem Türkova 
1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 83855, do nástupnické společnosti 
DEKRA CZ a.s., se sídlem Türkova 1001/9, Chodov, 149 00     Praha 4, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1967.  Jmění zanikající společnosti DEKRA Certification s.r.o., IČ: 264 62 125,  
včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů,  přešlo na nástupnickou 
společnost DEKRA CZ a.s.,     IČ : 492 40 188. Společnost DEKRA Certification 
s.r.o., která zanikla v důsledku fúze sloučením, se vymazává z obchodního 
rejstříku.
Na základě projektu vnitrostátní fúze ze dne 12.10.2017  došlo k fúzi sloučením 
společnosti ADA 1214 DEKRA s.r.o., se sídlem Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 
Praha 4, IČ 243 13 815, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 194407, jakožto zanikající společnosti a 
společnosti DEKRA CZ a.s., se sídlem Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4, 
IČ 492 40 188, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 1967, jakožto nástupnické společnosti. Na nástupnickou 
společnost DEKRA CZ a.s. přešlo v důsledku fúze sloučením jmění zanikající 



oddíl B, vložka 1967

Údaje platné ke dni: 21. července 2021 03:40 5/5

společnosti, včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů. Společnost  
ADA 1214 DEKRA s.r.o., která zanikla v důsledku vnitrostátní fúze sloučením, se 
vymazává z obchodního rejstříku.
Na základě projektu vnitrostátní fúze ze dne 25. června 2018 došlo k fúzi 
sloučením společnosti HESPO s.r.o., se sídlem třída 3. května 850, Malenovice, 
763 02 Zlín, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka 14687, IČO 607 01 196,  jakožto zanikající společnosti, a 
společnosti DEKRA CZ a.s., se sídlem Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4, 
která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1967, IČ 492 40 188, jakožto nástupnické společnosti. Na 
nástupnickou společnost DEKRA CZ a.s. přešlo v důsledku fúze sloučením jmění 
zanikající společnosti HESPO s.r.o., včetně práv a povinností z 
pracovněprávních vztahů. Společnost HESPO s.r.o., která zanikla v důsledku 
vnitrostátní fúze sloučením, se vymazává z obchodního rejstříku.
Na základě projektu vnitrostátní fúze ze dne 12. září 2018 došlo k fúzi sloučením 
společností Stanice technické kontroly Žatec, společnost s ručením omezeným 
se sídlem v Žatci, se sídlem Žatec, U Oharky 3093, 438 01, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 10860, IČO 25005821 a společnosti Autoservis u Oharky s.r.o.,  se sídlem 
Žatec, U Oharky 3093, 438 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 31856, IČO 22796517, 
jakožto zanikajících společností, a společnosti DEKRA CZ a.s., se sídlem 
Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4, která je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1967, IČ 492 40 
188, jakožto nástupnické společnosti. Na nástupnickou společnost DEKRA CZ 
a.s. přešlo v důsledku fúze sloučením jmění zanikajících společností Stanice 
technické kontroly Žatec, společnost s ručením omezeným se sídlem v Žatci a 
Autoservis u Oharky s.r.o. Společnosti Stanice technické kontroly Žatec, 
společnost s ručením omezeným se sídlem v Žatci, IČO: 25005821 a Autoservis 
u Oharky s.r.o., IČO: 22796517, které zanikly v důsledku vnitrostátní fúze 
sloučením, se vymazávají z obchodního rejstříku.
Na základě projektu vnitrostátní fúze vypracovaného ze dne 24.10.2019 došlo k 
fúzi sloučením společnosti STK Kunovice s.r.o., se sídlem náměstí Svobody 578, 
686 04 Kunovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Brně, oddíl C, vložka 43890, IČO 268 95 544,  jakožto zanikající společnosti, a 
společnosti DEKRA CZ a.s., se sídlem Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4, 
která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1967, IČO 492 40 188, jakožto nástupnické společnosti. Na 
nástupnickou společnost DEKRA CZ a.s. přešlo v důsledku fúze sloučením jmění 
zanikající společnosti STK Kunovice s.r.o., včetně práv a povinností z 
pracovněprávních vztahů, a došlo ke vstupu nástupnické společnosti do právního 
postavení zanikající společnosti. Společnost STK Kunovice s.r.o., která zanikla v 
důsledku vnitrostátní fúze sloučením, se v důsledku tohoto vymazává z 
obchodního rejstříku.



 
 
 
 
 
 

Krycí list nabídky 

1. Veřejná zakázka Kurz bezpečné jízdy (škola smyku) 
Název veřejné zakázky Kurz bezpečné jízdy (škola smyku) 

2. Základní identifikační údaje 

2.1 Zadavatel 

Název: Česká republika – Drážní inspekce 

IČO: 75009561 

Sídlo: Těšnov 1163/5 Praha 1, 110 00 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Jan Kučera, generální inspektor Drážní inspekce 

Internetová adresa: http://www.dicr.cz 

Kontaktní osoba: 
Jméno: Mgr. Martin Drápal 
e-mail: martin.drapal@dicr.cz 
tel: +420 736 521 000 

2.2 Dodavatel 

Název: DEKRA CZ a. s.  

Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 49240188 

DIČ: 
Sídlo: Türkova 1001, 149 00 Praha 4 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: 
Tel., e-mail: 

Kontaktní osoba: 
Tel., e-mail: 

3. Nabídková cena 

 Cena bez DPH Cena vč. DPH 

Cena celkem 75 000 Kč 90 750 Kč 

 


	�l. I
	Úvodní ustanovení a prohláaení Dodavatele
	�l. II
	PYedm˙t smlouvy
	�l. III
	Doba a místo pln˙ní
	�l. IV
	Cena akolení a platební podmínky
	�l. V
	Práva a povinnosti smluvních stran
	�l. VI
	Sankní ujednání
	�l. VII
	Odstoupení od smlouvy
	�l. VIII
	Povinnost mlenlivosti
	�l. IX
	Kontaktní údaje
	�l. X
	Dalaí povinnosti Dodavatele
	�l. XI
	Zm˙ny smlouvy
	�l. XII
	Rozhodné právo a Yeaení sporo
	�l. XIV
	Doruování
	�l. XV
	Záv˙rená ustanovení

